
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени научно- 

исследовательский институт 
синтетического каучука имени 

академика С.В. Лебедева»
(ФГУП «НИИСК»)

198035, г. Санкт-Петербург,
Г апсальская ул., д. 1 

Тел. (812) 251-40-28, 575-10-18 
Факс (812) 251-48-13, 

E-mail: office@fgupniisk.ru

^ ^ .^ 6

Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Санкт-Петербургу 

199004, Санкт-Петербург,
4-я линия В.О., Д.13.

СПб УФАС России 
№ 1 8592/21 

от 03.06.2021

«О направлении сведений в реестр недобросовестных поставщиков»

Федеральным государственным унитарным предприятием «Ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени научно-исследовательский институт синтетического каучука 
имени академика С.В. Лебедева» на электронной торговой площадке РТС-тендер был проведен 
запрос котировок в электронной форме на поставку толуола нефтяного (извещение 
№ 2033244/1 (№ в ЕИС: 32110175129) от 09.04.2021 г.).

По результатам подведения итогов запроса котировок в электронной форме на поставку 
толуола нефтяного победителем было признано Общество с ограниченной ответственностью 
«ЛКМ и Технологии» (ООО «ЛКМ и Технологии»).

На основании пункта 18 части 15 Раздела 2 Положения о закупке товаров, работ, услуг 
ФГУП «НИИСК», а также пункта 1.20 извещения о проведении закупки ООО «ЛКМ и 
Технологии» бьшо признано уклонившимся от заключения договора в связи с неисполнением 
следующих требований:

- не представил подписанный договор (отказался от заключения договора) в редакции 
Заказчика в срок, определенный частью 15 Раздела 2 Положения о закупке товаров, работ, 
услуг ФГУП «НИИСК» и пунктом 1.19 извещения о проведении закупки;

- не предоставил Заказчику до заключения договора обеспечение исполнения договора в срок, 
установленный пунктом 1.19 извещения о проведении закупки.

Договор заключен 18.05.2021 г. со вторым участником запроса котировок в электронной 
форме -  Общество с ограниченной ответственностью «БалтХим» (ООО «БалтХим») на 
основании п. 1.19 извещения о проведении запроса котировок в электронной форме на поставку 
толуола нефтяного, а также пунктов 21-25 части 15 Раздела 2 Положения о закупке товаров.

mailto:office@fgupniisk.ru


rj

. --v ^



работ, услуг ФГУП «НИИСК».

На основании вышеизложенного, а также в соответствии с приложенными документами 
прошу включить сведения об ООО «ЛКМ и Технологии» (123112, г. Москва, Пресненская 
набережная, д. 12, этаж 36, офис №1; №10, ИНН 7709994997) в реестр недобросовестных 
поставщиков, предусмотренный статьей 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Приложения:
1. Копия извещения о проведении запроса котировок в электронной форме на поставку 

толуола нефтяного (с приложениями) -  на 31 листе в 1 экземпляре.
2. Сведения для включения участника закупки в реестр недобросовестных поставщиков 

(в соответствии с пунктами 3-7 перечня сведений, включаемых в реестр недобросовестных 
поставщиков, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 ноября 2012 г. № 1211) -  на 1 листе в 1 экземпляре.

3. Копия заявки участника ООО «ЛКМ и Технологии» на участие в запросе котировок в 
электронной форме (без приложений) -  на 3 листах в 1 экземпляре.

4. Копия протокола подведения итогов запроса котировок в электронной форме 
№ 2033244/1 (№ в ЕИС: 32110175129) от 19.04.2021 г. -  на 3 листах в 1 экземпляре.

5. Копия протокола разногласий ООО «ЛКМ и Технологии» -  на 1 листе в 1 экземпляре.
6. Копия уведомления об отказе учета замечаний победителя запроса котировок в 

электронной форме по проекту договора -  на 2 листах в 1 экземпляре.
7. Копия письма ООО «ЛКМ и Технологии» исх. 26/ЛКМ от 11.05.2021 г. -  на 1 листе в 1 

экземпляре.
8. Копия протокола о признании участника уклонившимся от заключения договора -  на 2 

листах в 1 экземпляре.

Врио директора Афанасенко М.Ю.

Исп. Галкина В.А. 
8/812/372-64-90 (доб. 1166)




